



# Uddannelsesbevis

## Særligt tilrettelagt ungdomsuddannelse

Beviset er udstedt i henhold til lov om særligt tilrettelagt ungdomsuddannelse

Navn	Cpr-nummer	Uddannelsen er afsluttet

Uddannelsesforløb og praktikophold	
Navn på uddannelses- og praktiksteder	Varighed

Uddannelsens indhold

Opnåede mål og kompetencer

Personlig udtalelse om eleven

Vedlagt dokumentation

Kommune/Uddannelsessted	Dato og underskrift
	<hr/>

# Kort om den særligt tilrettelagte ungdomsuddannelse

## Hvad er den særligt tilrettelagte ungdomsuddannelse?

Særligt tilrettelagt ungdomsuddannelse (stu) er en treårig ungdomsuddannelse for unge med funktionsnedsættelser eller andre særlige behov, der ikke kan gennemføre en anden ungdomsuddannelse.

Uddannelsen skal udvikle de unges personlige, sociale og faglige kompetencer til en så selvstændig og aktiv deltagelse i voksenlivet som muligt og give unge med potentiale herfor forudsætninger for videre uddannelse og beskæftigelse.

Det er den unges kommune, der har ansvar for tilbuddet om og tilrettelæggelsen af uddannelsen, som kan foregå på forskellige typer institutioner.

## Hvad lærer man på den særligt tilrettelagte ungdomsuddannelse?

Der er ikke bestemte krav til kompetencer eller færdigheder, den unge skal opnå. Uddannelsen tilrettelægges individuelt med udgangspunkt i den enkelte unges forudsætninger, behov og interesser.

Uddannelsen indeholder både undervisning og praktiske aktiviteter, og kan blandt andet omfatte:

- Undervisning i samfundsforhold, husholdning, økonomi og det at klare sig selv.
- Fag, der understøtter den unges fritids- og interessebetonede aktiviteter.
- Undervisning i arbejdsmarkedsforhold og træning af beskæftigelsesmæssige færdigheder.
- Praktikophold i virksomheder og institutioner, der skal give den unge erfaring med arbejdsforhold og samarbejde på en arbejdsplads.

Der er fokus på at tilrettelægge uddannelsen beskæftigelsesrettet, for de unge, hvor det er relevant, fx rettet mod en bestemt branche.

## Uddannelsesbeviset

Uddannelsesbeviset anerkender og beskriver de uddannelsesmål og kompetencer, som den unge har opnået i uddannelsesforløbet.

Uddannelsen er ikke formelt kompetencegivende til videre uddannelse eller erhverv. Der kan dog indgå elementer af ordinær, kompetencegivende uddannelse, der i så fald dokumenteres i vedlagte eksamensbeviser eller certifikater.